Администрация Бурминского сельского поселения

Александро-Невского муниципального района

Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 октября  2014 года с.Бурминка                        № 32

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,

РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ВЫБОРНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ,

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ - БУРМИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ АЛЕКСАНДРО-НЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ И ИХ СУПРУГ

(СУПРУГОВ) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ В

ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ НА

ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

АЛЕКСАНДРО-НЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ

СВЕДЕНИЙ ОБЩЕРОССИЙСКИМ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ

ОПУБЛИКОВАНИЯ

       В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013

года №613 «Вопросы противодействия коррупции», Постановлением Губернатора

Рязанской области от 27.03.2014 № 34-пг «Об утверждении порядка размещения сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих государственные должности Рязанской области, государственных

гражданских служащих Рязанской области, руководителей государственных учреждений

Рязанской области и их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах государственных органов

Рязанской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой

информации для опубликования» администрация муниципального образования -

Бурминское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих выборные муниципальные

должности, муниципальных служащих администрации муниципального образования -

Бурминское сельское поселение Александро-Невского муниципального района Рязанской

области и их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации

муниципального образования - Александро-Невский муниципальный район и

предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для

опубликования согласно приложению к настоящему постановлению.

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бурминского сельского поселения                                                                В.И.Илюк

consultantplus://offline/ref=A029FAE8C7A668BD0BC9C5F0A519579345A9F9F2BE155591D47934E04EDA62BF238C159EI1w5F
consultantplus://offline/ref=A029FAE8C7A668BD0BC9C5F0A519579345AAFBFDBD1E5591D47934E04EDA62BF238C159816299DDFIDw5F
consultantplus://offline/ref=A029FAE8C7A668BD0BC9DBFDB375099947A7A1F6BD195CC78B2E32B7118A64EA63CC13CD556D90DAD656159BIBw1F
Бурминское/Размещение%20в%20сети%20интернет1.rtf#Par40#Par40

Приложение

к Постановлению

администрации муниципального

образования - Бурминское

сельское поселение

от  30.10.2014г.№32

ПОРЯДОК

РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И

ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ

ВЫБОРНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - БУРМИНСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ АЛЕКСАНДРО-НЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ И ИХ СУПРУГ (СУПРУГОВ) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ В

ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ НА

ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

АЛЕКСАНДРО-НЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ

СВЕДЕНИЙ ОБЩЕРОССИЙСКИМ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ

ОПУБЛИКОВАНИЯ

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности должностного лица,

ответственного за кадровую работу в администрации муниципального образования -

Бурминское сельское поселение Александро-Невского муниципального района Рязанской

области (далее - администрация муниципального образования) по размещению сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих

администрации муниципального образования и их супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на

официальном сайте администрации муниципального образования и предоставления этих

сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с

их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения

указанных сведений и (или) их предоставления общероссийским средствам массовой

информации для опубликования.

2. На официальном сайте размещаются и общероссийским средствам массовой

информации предоставляются для опубликования по форме согласно приложению к

настоящему Порядку следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих выборные муниципальные

должности, муниципальных служащих администрации муниципального образования и их

супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, замещающим

выборные муниципальные должности, муниципальному служащему администрации

муниципального образования и их супругам и несовершеннолетним детям на праве

собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны

расположения каждого из таких объектов;

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на

праве собственности лицам, замещающим выборные муниципальные должности,

муниципальному служащему администрации муниципального образования и их супругам

и несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход лиц, замещающих выборные муниципальные

должности, муниципального служащего администрации муниципального образования и

их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей;

4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества,

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход

Бурминское/Размещение%20в%20сети%20интернет1.rtf#Par98#Par98

лицами, замещающими выборные муниципальные должности, муниципальными

служащими администрации муниципального образования, их супругами за три последних

года, предшествующих совершению сделки.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общероссийским

средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лиц,

замещающих выборные муниципальные должности, муниципального служащего

администрации муниципального образования и их супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей об имуществе, принадлежащем на праве собственности

названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лиц,

замещающих выборные муниципальные должности, муниципального служащего

администрации муниципального образования;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и

иные индивидуальные средства коммуникации лиц, замещающих выборные

муниципальные должности, муниципального служащего администрации муниципального

образования их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого

имущества, принадлежащих лицам, замещающим выборные муниципальные должности,

муниципальному служащему администрации муниципального образования, их супругам,

детям и иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся

конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения

муниципальным служащим администрации муниципального образования должностей

муниципальной службы, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте

администрации муниципального образования и ежегодно обновляются в течение 14

рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период лиц, замещающих

выборные муниципальные должности, замещение которых влечет за собой размещение их

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей находятся на официальном

сайте структурного подразделения администрации муниципального образования и

ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного

для их подачи.

5. Размещение на официальных сайтах сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка,

представленных лицами, замещающими выборные муниципальные должности,

муниципальным служащим администрации муниципального образования, их супругами и

несовершеннолетними детьми обеспечивается соответствующим должностным лицом,

ответственным за кадровую работу в администрации муниципального образования.

6. Должностное лицо, ответственное за кадровую работу в администрации

муниципального образования:

1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского

средства массовой информации сообщает о нем лицам, замещающим выборные

Бурминское/Размещение%20в%20сети%20интернет1.rtf#Par55#Par55
Бурминское/Размещение%20в%20сети%20интернет1.rtf#Par55#Par55
Бурминское/Размещение%20в%20сети%20интернет1.rtf#Par55#Par55
Бурминское/Размещение%20в%20сети%20интернет1.rtf#Par55#Par55

муниципальные должности, муниципальному служащему администрации

муниципального образования, в отношении которого поступил запрос;

2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского

средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в

пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на

официальном сайте.

7. Муниципальный служащий администрации муниципального образования,

обеспечивающий размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера на официальных сайтах и их предоставление

общероссийским средствам массовой информации для опубликования, несет в

соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за

несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к

государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Бурминское/Размещение%20в%20сети%20интернет1.rtf#Par55#Par55

Приложение

к Порядку

размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих выборные

муниципальные должности, муниципальных

служащих администрации муниципального

образования - Бурминское сельское

поселение Александро-Невского муниципального

района Рязанской области и их супруг

(супругов) и несовершеннолетних детей

в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет на официальном сайте

администрации муниципального образования

- Александро-Невский муниципальный район

Рязанской области и предоставления

этих сведений общероссийским средствам

массовой информации для опубликования

СВЕДЕНИЯ

О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЗА ПЕРИОД С 1 ЯНВАРЯ 20___ Г. ПО 31

ДЕКАБРЯ 20___ Г.

NN

пп

Фамилия и инициалы

лица, чьи сведения

размещаются

Должно

сть

Объекты недвижимости,

находящиеся в собственности

Объекты недвижимости,

находящиеся в

пользовании

Транспорт

ные

средства

Деклариро

ванный

годовой

доход <1>

(руб.)

Сведения об

источниках

получения средств,

за счет которых

совершена сделка

<2> (вид

приобретенного

имущества,

источники)

вид

объект

а

вид

собств

енност

и

площад

ь (кв.

м)

страна

распо

ложен

ия

вид

объек

та

площа

дь (кв.

м)

страна

распол

ожени

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

 Супруг (супруга)

 Несовершеннолетний

ребенок

2.

 Супруг (супруга)

 Несовершеннолетний

ребенок

--------------------------------

<1> В случае, если в отчетном периоде лицам, замещающим выборные муниципальные должности, муниципальному служащему администрации муниципального

образования - Бурминское сельское поселение предоставлены (выделены) средства на приобретение (строительство) жилого помещения, данные средства суммируются

с декларированным годовым доходом, а также указываются отдельно в настоящей графе.

<2> Сведения указываются, если сумма сделки превышает общий доход лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципального служащего

администрации муниципального образования - Бурминское сельское поселение Александро-Невского муниципального района Рязанской области и их супруг (супругов)

за три последних года, предшествующих совершению сделки.